
UCHWAŁA NR XI/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 23 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2025 rok 

Na podstawie art. 211 i 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.2)) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337, z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/78/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Gminy Żnin na 2025 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 12/2025 Burmistrza Żnina z dnia 20 stycznia 2025 r.; 

- Uchwałą Nr VIII/89/2025 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 lutego 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 34/2025 Burmistrza Żnina z dnia 28 lutego 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 38/2025 Burmistrza Żnina z dnia 6 marca 2025 r; 

- Uchwałą Nr IX/103/2025 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 marca 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 50/2025 Burmistrza Żnina z dnia 31 marca 2025 r.; 

- Uchwałą Nr X/119/2025 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 kwietnia 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 71/2025 Burmistrza Żnina z dnia 29 kwietnia 2025 r.; 

- Zarządzeniem Nr 77/2025 Burmistrza Żnina z dnia 8 maja 2025 r.;  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 185 848 034,82 zł na kwotę 
 186 583 435,89 zł.  
W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 152 228 184,76 zł na kwotę 
153 058 953,85 zł. 

3) W § 1 ust. 1 tiret drugie  zmienia się wysokość dochodów majątkowych z kwoty 33 619 850,06 zł na kwotę 
33 524 482,04 zł. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami z kwoty 14 951 205,83 zł 
na kwotę 14 951 703,83 zł.  
W załączniku nr 6 do uchwały  budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5) W § 1 ust. 2 pkt 4 zmienia się wysokość dotacji celowych na realizację zadań wykonanych w drodze umów 
lub porozumień z innymi JST z kwoty 382 579,00 zł na kwotę 217 579,00 zł.  
W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

6) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 201 345 709,67 zł na kwotę  
202 081 110,74 zł.  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079,  Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
3) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona  w  Dz. U. z 2024 r. poz. 854. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

7) W § 2 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 154 286 705,23 zł na kwotę 
154 995 437,14 zł. 

8) W § 2 ust. 1 tiret drugie zmienia się wysokość wydatków majątkowych z kwoty 47 059 004,44 zł na kwotę 
47 085 673,60 zł.  
W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

9) W § 3 wysokość deficytu nie ulega zmianie i wynosi 15 497 674,85 zł, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 14 500 166,00 zł; 

- przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 997 508,85 zł. 

10) W § 5 ust. 1 zmienia się wysokość dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych z kwoty 
6 068 496,00 zł na kwotę 6 168 496,00 zł.  
W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

11) W § 5 ust. 2 zmienia się wysokość dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z kwoty 
18 891 685,63 zł na kwotę 18 927 020,68 zł.  
W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

12) Zmiany w planie finansowym dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków Funduszu 
Pomocy  na 2025 rok wprowadzono zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie.  

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 2 448 214,90 0,00 142 429,87 2 590 644,77 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 647 214,90 0,00 142 429,87 1 789 644,77 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 142 429,87 142 429,87 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 400 240,00 -40 000,00 0,00 3 360 240,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 975 240,00 -40 000,00 0,00 935 240,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 96 085 071,47 0,00 508 423,00 96 593 494,47 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

11 745 724,00 0,00 173 323,00 11 919 047,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00 0,00 160 025,00 200 025,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 0,00 0,00 13 298,00 13 298,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 110 000,00 0,00 335 100,00 1 445 100,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 10 000,00 0,00 335 100,00 345 100,00 

758   Różne rozliczenia 16 150 272,39 0,00 94 259,22 16 244 531,61 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 079 223,00 0,00 94 259,22 2 173 482,22 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 73 708,22 73 708,22 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 79 223,00 0,00 20 551,00 99 774,00 

852   Pomoc społeczna 3 779 248,00 0,00 877,00 3 780 125,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 570 467,00 0,00 637,00 571 104,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 800,00 0,00 637,00 1 437,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 203 778,00 0,00 240,00 204 018,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 778,00 0,00 240,00 2 018,00 
855   Rodzina 13 082 324,82 0,00 2 780,00 13 085 104,82 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 032 025,00 0,00 498,00 12 032 523,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 498,00 498,00 

 85595  Pozostała działalność 8 967,00 0,00 2 282,00 11 249,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 967,00 0,00 2 282,00 11 249,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 270 289,57 -125 000,00 247 000,00 392 289,57 

 92118  Muzea 125 000,00 -125 000,00 225 000,00 225 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

125 000,00 -125 000,00 225 000,00 225 000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 
bieżące razem: 152 228 184,76 -165 000,00 995 769,09 153 058 953,85 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 042 358,24 0,00 0,00 2 042 358,24 

majątkowe 
600   Transport i łączność 13 166 354,73 -819 343,56 721 975,54 13 068 986,71 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 166 354,73 -819 343,56 721 975,54 13 068 986,71 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

474 217,18 -79 037,18 0,00 395 180,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 162 674,77 0,00 721 975,54 7 884 650,31 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

740 306,38 -740 306,38 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 182 760,80 -40 000,00 40 000,00 1 182 760,80 
 92116  Biblioteki 40 000,00 -40 000,00 40 000,00 40 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 33 619 850,06 -859 343,56 763 975,54 33 524 482,04 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 11 073 246,36 0,00 0,00 11 073 246,36 

Ogółem: 185 848 034,82 -1 024 343,56 1 759 744,63 186 583 435,89 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

13 115 604,60 0,00 0,00 13 115 604,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 26 292 295,40 -692 024,46 25 600 270,94 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 599 738,49 -692 024,46 19 907 714,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 801 958,72 -1 414 000,00 4 387 958,72 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 162 674,77 721 975,54 7 884 650,31 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 523 773,43 175 000,00 9 698 773,43 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 592 600,00 175 000,00 767 600,00 
  4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 50 000,00 140 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 -195 000,00 45 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 100 000,00 320 000,00 420 000,00 
710   Działalność usługowa 358 660,00 -8 000,00 350 660,00 

 71035  Cmentarze 27 500,00 -8 000,00 19 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -8 000,00 7 000,00 

750   Administracja publiczna 16 006 094,27 -53 931,74 15 952 162,53 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 447 639,29 -53 953,98 11 393 685,31 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 530 000,00 -103 953,98 426 046,02 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 20 000,00 100 000,00 
  4260 Zakup energii 185 900,48 20 000,00 205 900,48 
  4270 Zakup usług remontowych 41 500,00 -1 100,00 40 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 018 020,00 1 100,00 1 019 120,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 26 370,00 10 000,00 36 370,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 806 556,20 22,24 1 806 578,44 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 65,20 22,24 87,44 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 400 761,90 100 000,00 3 500 761,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



 75404  Komendy wojewódzkie Policji 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 299 761,90 90 000,00 3 389 761,90 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 748 681,94 90 000,00 1 838 681,94 

758   Różne rozliczenia 607 903,94 55 477,89 663 381,83 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 170 177,57 170 177,57 
  8550 Różne rozliczenia finansowe 0,00 170 177,57 170 177,57 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 607 903,94 -114 699,68 493 204,26 
  4810 Rezerwy 607 903,94 -114 699,68 493 204,26 

801   Oświata i wychowanie 68 052 006,00 20 528,76 68 072 534,76 
 80101  Szkoły podstawowe 34 928 164,89 17 656,59 34 945 821,48 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 63 890,59 17 656,59 81 547,18 

 80104  Przedszkola 15 397 260,03 2 872,17 15 400 132,20 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 10 298,23 2 872,17 13 170,40 

851   Ochrona zdrowia 950 425,44 3 000,00 953 425,44 
 85195  Pozostała działalność 51 380,44 3 000,00 54 380,44 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 645,00 3 000,00 8 645,00 

852   Pomoc społeczna 14 385 891,00 10 877,00 14 396 768,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 789 467,00 637,00 790 104,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 800,00 637,00 1 437,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 499 585,00 240,00 499 825,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 1 778,00 240,00 2 018,00 

 85295  Pozostała działalność 846 334,00 10 000,00 856 334,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 10 000,00 18 000,00 

855   Rodzina 17 474 146,34 2 780,00 17 476 926,34 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

12 531 535,00 498,00 12 532 033,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 671 900,00 483,00 10 672 383,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 651 327,00 15,00 651 342,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



 85595  Pozostała działalność 8 967,00 2 282,00 11 249,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 8 706,00 2 216,00 10 922,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 261,00 66,00 327,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 478 015,74 415 000,00 20 893 015,74 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 483 600,37 380 000,00 5 863 600,37 
  4260 Zakup energii 1 115 000,00 300 000,00 1 415 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 763 500,00 80 000,00 843 500,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 645 000,00 35 000,00 680 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 257 000,00 3 500,00 260 500,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 85 000,00 -3 500,00 81 500,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

300 000,00 35 000,00 335 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 148 267,02 120 000,00 7 268 267,02 
 92116  Biblioteki 1 402 174,00 0,00 1 402 174,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

140 000,00 0,00 140 000,00 

 92118  Muzea 3 125 000,00 100 000,00 3 225 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 125 000,00 100 000,00 225 000,00 

 92195  Pozostała działalność 93 500,00 20 000,00 113 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 500,00 -10 000,00 40 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
926   Kultura fizyczna 11 473 838,93 586 693,62 12 060 532,55 

 92601  Obiekty sportowe 6 586 424,24 586 693,62 7 173 117,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 367,11 3 000,00 48 367,11 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 411 778,97 583 693,62 3 995 472,59 

Razem: 201 345 709,67 735 401,07 202 081 110,74 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych w 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 19 707 145,95 - 692 024,46 19 015 121,49 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 003 932,95 - 692 024,46 18 311 908,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 801 958,72 - 1 414 000,00 4 387 958,72 

   Przebudowa drogi gminnej Białożewin - Podgórzyn etap IV 1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00 

   Uporządkowanie infrastruktury podziemnej wraz z przebudową ul. 
Panoramicznej w Żninie 67 145,00 86 000,00 153 145,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 162 674,77 721 975,54 7 884 650,31 

   Uporządkowanie infrastruktury podziemnej wraz z przebudową ul. 
Panoramicznej w Żninie 829 967,68 721 975,54 1 551 943,22 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 973 681,94 100 000,00 3 073 681,94 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

   Zakup radiowozu w wersji "samochód furgon patrolowy oznakowany" dla 
Komendy Powiatowej Policji w Żninie 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 883 681,94 90 000,00 2 973 681,94 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 748 681,94 90 000,00 1 838 681,94 

   Budowa remizy OSP Wawrzynki 1 748 681,94 90 000,00 1 838 681,94 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 064 300,37 35 000,00 5 099 300,37 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 300 000,00 35 000,00 335 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

300 000,00 35 000,00 335 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



   Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, przepompowni 
ścieków oraz podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej 100 000,00 - 50 000,00 50 000,00 

   Dofinansowanie zakupu i montażu instalacji proekologicznych 200 000,00 85 000,00 285 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 351 414,31 0,00 1 351 414,31 

 92116  Biblioteki 140 000,00 0,00 140 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

140 000,00 0,00 140 000,00 

   Modernizacja schodów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie 110 000,00 0,00 110 000,00 

926   Kultura fizyczna 8 255 426,62 583 693,62 8 839 120,24 

 92601  Obiekty sportowe 6 516 778,97 583 693,62 7 100 472,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 411 778,97 583 693,62 3 995 472,59 

   Modernizacja Stadionu Miejskiego im. Michała Joachimowskiego w Żninie 500 000,00 583 693,62 1 083 693,62 
Razem 47 059 004,44 26 669,16 47 085 673,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2025 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 12 263 493,00 498,00 12 263 991,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

12 022 025,00 498,00 12 022 523,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 498,00 498,00 

Razem: 14 951 205,83 498,00 14 951 703,83 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2025 rok - WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 12 263 493,00 498,00 12 263 991,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

12 022 025,00 498,00 12 022 523,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 671 900,00 483,00 10 672 383,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 259 761,00 15,00 259 776,00 

Razem: 14 951 205,83 498,00 14 951 703,83 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na dotacje podmiotowe i celowe na 2025 rok dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 427 174,00 100 000,00  5 527 174,00  

 92116  Biblioteki 1 402 174,00 0,00  1 402 174,00  

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

140 000,00 0,00  140 000,00  

   Modernizacja schodów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Żninie w ramach PJST 40 000,00 -40 000,00  0,00  

   Modernizacja schodów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Żninie  0,00 40 000,00  40 000,00  

 92118  Muzea 3 125 000,00 100 000,00  3 225 000,00  

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 125 000,00 100 000,00  225 000,00  

   
Dotacja celowa z budżetu Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na realizację zadania pn. "Dofinansowanie działalności 
bieżącej Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie - wsparcie finansowe" 0,00 100 000,00  100 000,00  

Dotacje na zadania bieżące dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 343 496,00  100 000,00  5 443 496,00  

Dotacje na zadania majątkowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 725 000,00  0,00  725 000,00  

Ogółem dotacje na zadania majątkowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 6 068 496,00  100 000,00  6 168 496,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na dotacje podmiotowe i celowe na 2025 rok dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 15 228 364,08  335,05  15 228 699,13  

 80104  Przedszkola 8 011 245,40  335,05  8 011 580,45  

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 443,40 335,05   1 778,45  

   Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Służebniczek w Żninie 1 443,40 335,05   1 778,45  

852   Pomoc społeczna 8 000,00  10 000,00  18 000,00  

 85295  Pozostała działalność 8 000,00  10 000,00  18 000,00  

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
Stowarzyszenia realizujące zadania  w zakresie Opieki Społecznej 

8 000,00 10 000,00   18 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 382 500,00 35 000,00  1 417 500,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 300 000,00 35 000,00 335 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

300 000,00 35 000,00  335 000,00  

   Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, przepompowni 
ścieków oraz podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarne 100 000,00 -50 000,00   50 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



   Dofinansowanie zakupu i montażu instalacji proekologicznych 200 000,00 85 000,00   285 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 317 415,55  -10 000,00  1 307 415,55  

 92195  Pozostała działalność 50 500,00  -10 000,00  40 500,00  

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
Stowarzyszenia realizujące zadania w zakresie kultury fizycznej 

50 500,00 -10 000,00   40 500,00  

Dotacje na zadania bieżące dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 16 200 270,08  335,05  16 200 605,13  

Dotacje na zadania majątkowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 2 691 415,55  35 000,00  2 726 415,55  

Ogółem: Dotacje na zadania  dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 18 891 685,63  35 335,05  18 927 020,68  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań realizowanych na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok 

Dział Rozdział  
§ 

 
Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5   
DOCHODY   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 258 579,00 -165 000,00  93 579,00 

 92116  Biblioteki 133 579,00 -40 000,00 93 579,00 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

40 000,00 -40 000,00  0,00 

 92118  Muzea 125 000,00 -125 000,00  0,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 125 000,00 -125 000,00  0,00 

    Razem  plan dochodów 382 579,00 -165 000,00  217 579,00 
WYDATKI   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 258 579,00 -165 000,00 93 579,00 

 92116  Biblioteki 133 579,00 -40 000,00 93 579,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 

40 000,00 -40 000,00  0,00 

 92118  Muzea 125 000,00 -125 000,00  0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 125 000,00 -125 000,00  0,00 

   Razem plan wydatków 382 579,00 -165 000,00  217 579,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XI/129/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie finansowym dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy na 2025 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 79 223,00 20 551,00 99 774,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 79 223,00 20 551,00 99 774,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 79 223,00 20 551,00 99 774,00 

852   Pomoc społeczna 2 578,00 877,00 3 455,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 800,00 637,00 1 437,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 800,00 637,00 1 437,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 778,00 240,00 2 018,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 778,00 240,00 2 018,00 

855   Rodzina 8 967,00 2 282,00 11 249,00 
 85595  Pozostała działalność 8 967,00 2 282,00 11 249,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 967,00 2 282,00 11 249,00 

Razem: 90 871,54 23 710,00 114 581,54 

Zmiany w planie finansowym dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy na 2025 rok - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 168,74 22,24 190,98 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 65,20 22,24 87,44 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 65,20 22,24 87,44 

801   Oświata i wychowanie 79 157,80 20 528,76 99 686,56 
 80101  Szkoły podstawowe 67 081,12 17 656,59 84 737,71 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 63 890,59 17 656,59 81 547,18 

 80104  Przedszkola 12 076,68 2 872,17 14 948,85 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 10 298,23 2 872,17 13 170,40 

852   Pomoc społeczna 2 578,00 877,00 3 455,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 800,00 637,00 1 437,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 800,00 637,00 1 437,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 778,00 240,00 2 018,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 1 778,00 240,00 2 018,00 

855   Rodzina 8 967,00 2 282,00 11 249,00 
 85595  Pozostała działalność 8 967,00 2 282,00 11 249,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 8 706,00 2 216,00 10 922,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 261,00 66,00 327,00 

Razem: 90 871,54 23 710,00 114 581,54 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

  
Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem o kwotę 735 401,07 zł 
i dotyczą:  
 
DOCHODY 

1. Dział 600 
- zmniejszono plan dochodów majątkowych w związku z umową Nr 48G/1/2025/RFRD 

o udzielenie dofinansowania ze środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla zadnia pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 130235C w miejscowości Podobowice w km od 0+000 do 
0+966”; 

- zmniejszono plan dochodów majątkowych w związku z rezygnacją z realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Białożewin - Podgórzyn etap IV”; 

- zwiększono plan dochodów majątkowych w związku ze zwiększeniem promesy 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
inwestycji pn. „Uporządkowanie infrastruktury podziemnej wraz z przebudową ul. 
Panoramicznej w Żninie”; 

- do planu dochodów bieżących wprowadzono środki z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych z tytułu rozliczenia umowy Nr 1/2024/FRPA/G-24/2024 za miesiąc grudzień 
2024 r. 

2. Dział 756 
- zwiększono plan dochodów bieżących w paragrafie 036 „Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn”; 
- zwiększono plan dochodów bieżących w paragrafie 064 „Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień”; 
- zwiększono plan dochodów bieżących w paragrafie 049 „Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” z tytułu 
opłaty adiacenckiej. 

3. Dział 758 
- do planu dochodów bieżących wprowadzono środki z tytułu nabycia spadku po zmarłym 

mieszkańcu gminy; 
- do planu dochodów wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na dodatkowe zadania oświatowe 
związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy za okres od 1 do 30 kwietnia 2025 r., zgodnie z pismem Ministra 
Finansów nr ST3.4752.6.2025.g z dnia 15 maja 2025 r. 

4. Dział 852 – do planu dochodów bieżących wprowadzono środki Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży oraz wypłatę zasiłków okresowych, zadania realizowane 
na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.I.3121.2.45.2025 z dnia 13 maja 2025 r. 

5. Dział 855 do planu dochodów bieżących wprowadzono: 
- środki Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych 

wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi, zadanie realizowane na podstawie ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.I.3121.2.47.2025 z dnia 15 maja 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 1



- środki z dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych w kontekście art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.31.2025 z dnia 13 maja 2025 r. 

6. Dział 921 
- do planu dochodów bieżących wprowadzono dotację celową z budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z tytułu pomocy finansowej przeznaczonej na realizację zadania pn. 
„Dofinansowanie działalności bieżącej Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie-wsparcie 
finansowe”; 

- do planu dochodów bieżących wprowadzono środki z Funduszu Promocji Kultury na 
dofinansowanie zadania pn. „Renowacja figury Matki Bożej z Dzieciątkiem w Żninie - Miejsce 
Pamięci Wiosny Ludów”. 

WYDATKI     
1. Dział 600 – na wniosek Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych: 

- zwiększono plan wydatków w związku z realizacją zadania pn. „Uporządkowanie 
infrastruktury podziemnej wraz z przebudową ul. Panoramicznej w Żninie”; 

- zmniejszono plan wydatków majątkowych w związku z rezygnacją z realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Białożewin - Podgórzyn etap IV”; 

2. Dział 700 
- na wniosek Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych zwiększono plan wydatków 

bieżących w związku z planowanymi remontami budynków gminnych; 
- na wniosek Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości zwiększono plan wydatków 

bieżących w związku z planowaną wypłatą odszkodowania za przejęte działki drogowe. 
3. Dział 750 

- na wniosek Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych zwiększono plan wydatków 
bieżących w ramach paragrafu 4260 „Zakup energii”; 

- na wniosek Wydziału Administracyjnego i Spraw Obywatelskich zwiększono plan wydatków 
bieżących dotyczących realizacji zadań w ramach umów zleceń. 

4. Dział 754 
- na wniosek Gminnego Centrum Bezpieczeństwa zwiększono plan wydatków majątkowych w 

zakresie inwestycji pn. „Zakup radiowozu w wersji „samochód furgon patrolowy oznakowany” 
dla Komendy Powiatowej Policji w Żninie”; 

- na wniosek Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych zwiększono plan wydatków 
majątkowych w związku z realizacją zadnia pn. „Budowa remizy OSP Wawrzynki”. 

5. Dział 758 
- zmniejsza się plan rezerwy ogólnej; 
- na wniosek Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości zwiększono plan wydatków 

bieżących przeznaczonych na spłatę długów spadkowych przejętych przez gminę po zmarłych 
mieszkańcach. 

6. Dział 801 – na wniosek Dyrektora Centrum Usług Wspólnych i Zarządzania Oświatą w Żninie 
zwiększono plan wydatków bieżących o środki opisane w części DOCHODY. 

7. Dział 851 - na wniosek Wydziału Administracyjnego i Spraw Obywatelskich zwiększono plan 
wydatków bieżących w związku z realizacją wydarzenia pn. „Nie jesteś sam(a) – Wsparcie dla 
rodziców i opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami”. 

8. Dział 852 - zwiększono plan wydatków bieżących o środki opisane w części DOCHODY. 
9. Dział 855 - zwiększono plan wydatków bieżących o środki opisane w części DOCHODY. 
10. Dział 900 - na wniosek Wydziału Środowiska i Obszarów Wiejskich dokonano przesunięcia środków 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększono zadnie inwestycyjne pn. 
„Dofinansowanie zakupu i montażu instalacji proekologicznych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 2



11. Dział 921 – na wniosek Wydziału Turystyki, Promocji i Rozwoju zwiększono plan wydatków 
bieżących o środki opisane w części DOCHODY. 

12. Dział 926 - na wniosek Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych zwiększono plan wydatków 
majątkowych w związku z realizacją zadnia pn. „Modernizacja Stadionu Miejskiego im. Michała 
Joachimowskiego w Żninie”. 

 
Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2025 rok wyraża się następującymi kwotami: 
Planowane dochody budżetu 186 583 435,89 zł,  
Planowane wydatki budżetu 202 081 110,74 zł, 
Planowany deficyt budżetu 15 497 674,85 zł. 
 

          

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B50594C-317A-4043-AEFD-57DD10A6BF91. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	tir. 1 (10) w § 1 pkt 9
	tir. 2 (11) w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie zadań inwestycyjnych w 2025 r.
	Załącznik 4 - Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2025 rok - DOCHODY
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków na dotacje podmiotowe i celowe na 2025 rok dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków na dotacje podmiotowe i celowe na 2025 rok dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych
	Załącznik 7 - Zmiany planu finansowego dla zadań realizowanych na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok
	Załącznik 8 - Zmiany w planie finansowym dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy na 2025 rok - DOCHODY
	Uzasadnienie


		2025-05-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




